
22 DE JANEIRO DE 2021
Sexta-feira - Edição Especial Nº 2200

Publicação Oficial da Prefeitura do Município de São Bernardo do Campo

JANEIRO
ROXO

SECRETARIA 
DE SAÚDE

���������������������������

������������������
��	��
���	���������������������
����
���	������	�����������

������������������������	���
������������	���

����������	��	���	�

������	��		��������������
������	����� ���������������

��������������������
������
�����������������

	��������������

�����	�������	�
��������	�
���������������������

�����������	�	�
����������

������	��	�����������	��
�����������	����

�����������	��������������
�������������	��	����������

�	��
���	�����������������
���������������������
���������������������

�����������

�������������	�����	������
	������ ����	��������	�����
������������������	���

������	�	�

�����	��	����������������
�	
���	����
������	����
���
����	������	���	�

�����	��������	�

��������������������������
	��	���������������������

������������������

������������������������
�����������������������������������������������



222 de janeiro de 2021 Edição 2200 Especial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO
Processo nº 14542/2001
PORTARIA Nº 9.900, DE 22 DE JANEIRO DE 2021
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Dispõe sobre a designação de servidores da Secretaria de Saúde, na qualidade de autoridade sanitária, para o exercício do poder de polícia administrativa, 
e dá outras providências.

 ORLANDO MORANDO JUNIOR, Prefeito do Município de São Bernardo do Campo, no uso de suas atribuições legais e, em especial, o disposto na Lei nº 6.662, de 
19 de abril de 2018, o disposto no art. 2º da Lei Municipal nº 4.682, de 26 de novembro de 1998, bem como o art. 1º do Decreto nº 12.860, de 17 de dezembro de 1998, RESOLVE:

 Art. 1º  Designar, na qualidade de autoridade sanitária, no cumprimento da legislação sanitária e nos termos do parágrafo único do art. 2º da Lei Municipal nº 4.682, 
de 26 de novembro de 1998, os seguintes servidores:

NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO MATRÍCULA
Geraldo Reple Sobrinho Secretário de Saúde 21.085-2
Edson Massamori Nakazone Secretário Adjunto 6.673-6
Damião Amaral da Silva Diretor do Departamento de Administração da Saúde 43.260-0
Helaine Balieiro de Souza Diretor do Departamento de Proteção à Saúde e Vigilâncias 21.342-8
Liete Rodrigues Assessor de Direção do Departamento de Proteção à Saúde e Vigilâncias 23.289-2
Julcimara Lanza Garcia Diretor de Divisão de Vigilância Sanitária 30.662-9
Marli Yukie Ariyoshi Sanches Diretor de Seção de Vigilância e Fiscalização de Insumos, Medicamentos e Produtos 41.364-2
Andrea Maria Fernandes Sanches Aguiar Diretor de Seção de Vigilância e Fiscalização de Serviços de Saúde 45.084-0
Ivina Lourdes Debei Okumura Diretor de Seção de Vigilância e Fiscalização de Alimentos 43.145-0
Cesar Artur Denari Marsicano Citotécnico 31.671-1
Denis Matoszko Fortes Fiscal I 45.015-9
Edilson César Dias Farmacêutico 35.139-9
Elaine Atanes de Jesus Auxiliar de Enfermagem 27.216-1
Eliana Satie Shibata Nutricionista 35.080-6
Fernanda Poleto Nishiwaki Nutricionista 35.043-2
Francisca Haruko Asano Miyashiro Médica Veterinário 34.677-8
Gildema Rocha Paixão Machado Técnico de Patologia Clínica 26.080-7
Glória Lúcia Almeida Teixeira Farmacêutico 518-0
Karen Fernandes Silva Fiscal I 45.014-1
Luciane dos Santos Teixeira Farmacêutico 35.269-6
Luiz Paulo Francisco Gonzaga Fiscal I 45.343-2
Mara Cristina de Santis Farmacêutico 35.081-4
Maria Ap.de Oliveira D’Onofrio Enfermeiro 30.417-2
Maria do Socorro dos Santos Enfermeiro 30.890-6
Nathalia Miashiro Anagusko Fiscal I 45.291-5
Priscila Araújo Pinto Farmacêutico 35.165-8
Renata de Oliveira Mengel Farmacêutico 35079-1
Renata Margutti Moldero Folkas Farmacêutico 35.048-2
Rodrigo Duarte da Silva Fiscal I 45.011-7
Samira Regina da Silva Gomes Fiscal I 45.013-3
Talita Vinhoto Massini Farmacêutico 35.078-3
Vanderlan Oliveira de Moraes Agente Técnico de Estatística 10.471-2
Vinícius Eduardo Moura Médico Veterinário 34.589-5
Mieco Utishiro Sakata Diretor de Divisão de Vigilância Epidemiológica 43.374-5
Gilberto Barbosa da Silva Diretor de Seção de Verificação de Óbitos 44.363-3
Carla Yoshizato Diretor de Seção de Informações Epidemiológicas 45.856-3
Kety Resende Piccelli Diretor de Seção de Vigilância de Agravos e Enfermidades não Transmissíveis 24.500-5
Carla Gonçalves Talib Diretor de Seção de Laboratório Municipal de Saúde Pública 44.397-6
Teresa Eiko Ando Saito Diretor de Seção de Vigilância de Enfermidades Transmissíveis e Imunopreveníveis 43.015-3
Fabiana Ap. Toneto Paniágua Agente de Controle de Zoonoses 25.923-0
Solange Gonelli Wichert Médico 22.071-6
Edileuza Viana de Almeida Diretor de Divisão de Saúde do Trabalhador e do Meio Ambiente 21.778-1
Edison Moya Diretor de Seção do Centro de Referência de Saúde do Trabalhador 44.372-2
Roselaine Benavides Peixoto Diretor de Seção de Vigilância Ambiental 44.371-4
Ana Paula de Oliveira Luz Fiscal I 45.012-5
Andrea Claudia Andraus Nogueira Enfermeiro 27.255-1
Cristiane Marcusso Diretor de Seção de Controle de Zoonoses 33.391-3
Adélia Toshie Honda Mitsumori Médico Veterinário 34.588-7
Alexandre Capassi Médico Veterinário 34.755-4
Andréa de Medeiros Nogueira Nunes Médico Veterinário 34.626-5
Stefanos Paraskevas Lazarou Diretor do Departamento de Atenção Básica 24.691-2
Caio Genovez Medina Diretor do Departamento de Atenção Hospitalar e de Urgência e Emergência 46.077-0
Maria de Fátima Sanches Diretor do Departamento de Atenção Especializada 44.442-7
Tadeia Gusmão Muritiba Buchmann Assessor de Direção 25.472-7
Adriana Oliveira da Rocha Coordenador de Unidade Básica de Saúde 24.169-5
Elaine Nascimento Santos Coordenador de Unidade Básica de Saúde 11.893-9
Lilian Galluci Coelho Coordenador de Unidade Básica de Saúde 28.000-7
Luciana Almeida Mansur Coordenador de Unidade Básica de Saúde 23.096-3

 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º  Ficam revogadas as Portarias nºs:
I - 9.853, de 8 de agosto de 2020; e
II - 9.868, de 27 de agosto de 2020.

São Bernardo do Campo,
22 de janeiro de 2021

ORLANDO MORANDO JUNIOR
Prefeito

Registrada na Seção de Atos Oficiais da Secretaria de Chefia de Gabinete e publicada em
MARIANA CAMPOS DA SILVEIRA

Secretária Adjunta de Chefia de Gabinete


	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	GABINETE DO PREFEITO
	Secretaria de Administração e Modernização Administrativa
	Departamento de Gestão de Pessoas
	Seção de Concurso, Seleção e Promoção

		2021-01-22T16:20:27-0300
	Publicação Oficial do Município




